Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales, pueden no coincidir debido al redondeo de cifras 

2023-D-14039-19-1241-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,516,967.06 pesos (dos millones quinientos dieciséis mil novecientos sesenta y 

siete pesos 06/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación por el pago de una obra con número de 
contrato DOP-R33-MUN-AND-CSS-258-23, con recursos del Fondo de Aportaciones para la

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-14039-19-1241-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,341,403.17 pesos (cuatro millones trescientos cuarenta y un mil cuatrocientos 
tres pesos 17/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del

[...]

correspondiente al contrato número DOP-R33-MUN-AND-CSS-258-23, por lo que persiste lo 
observado por un monto de 288,172.59 pesos. 

2023-D-14039-19-1241-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 288,172.59 pesos (doscientos ochenta y ocho mil ciento setenta y dos pesos 59/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 

Informe Individual del Resultado de la Fiscalización Superior de la Cuenta Pública 2023 

20 

la Tesorería de la Federación, por el pago con recursos del Fondo de Aportaciones para la

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales, pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-14039-19-1241-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 12,467,307.19 pesos (doce millones cuatrocientos sesenta y siete mil trescientos 
siete pesos 19/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del